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Utbildningsnämnden 2019-05-08

Strategi för att motverka droganvändning

Problembeskrivning
Enligt många rapporter tillhör Danderyds ungdomar den grupp ungdomar 
som använder mest narkotika i Sverige, vilket vi ser som djupt 
problematiskt. Skolinspektionen har i en granskningsrapport efterlyst 
Utbildningsnämndens engagemang i frågan, bredvid det engagemang som 
produktionsutskottet och kultur- och fritidsnämnden har. Många andra 
aktörer i kommunen arbetar aktivt med förebyggande arbete, kommunen har 
också nyligen tagit initiativ till en övergripande strategi för förebyggande 
och hälsofrämjande arbete för barn och unga. Men hur skolorna konkret 
arbetar är något vi önskar få belyst.
Ordförandens förslag till beslut
Utbildningsnämnden ger bildningsförvaltningen i uppdrag att undersöka hur 
skolorna arbetar mot droger samt formulera en eventuellt ny eller skärpt 
drogstrategi. Resultatet ska redovisas för utbildningsnämnden under hösten 
2019.

Uppdragets syfte
Syftet med uppdraget är att undersöka hur skolorna arbetar mot droger samt 
formulera en eventuellt ny eller skärpt drogstrategi.

Vad vi vill veta
Utbildningsnämnden vill veta om det finns en skriven drogpolicy/strategi 
för grundskolorna (åk 7-9) och gymnasierna inom kommunen, både 
kommunala och privata, och vad som står i den. Vi vill också veta hur denna 
drogstrategi efterlevs i praktiken. Om inte drogpolicy finns vill vi veta 
varför. Önskvärt är att få en uppskattning av antalet elever på varje skola 
som använder narkotika på dagtid och i skolan. (övrig tid är också 
önskvärt). Vi vill också veta kännedomen om huruvida det förekommer 
försäljning av droger på skolans område och om det kan finnas elevskåp 
som förvarar droger. Vi vill även veta hur ofta och när polisen varit på 
skolorna och med eventuella knark-hundar undersökt eventuell förekomst 
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av narkotika. Vi vill också veta om drogtester använts och i så fall när och 
resultatet.

Typ av uppdrag
Beskrivning av nuläget samt åtgärdsförslag. Målet är att få en helt drogfri 
skola.

Tidplan
Resultatet ska redovisas för utbildningsnämnden under hösten 2019, när 
avgörs i samarbete med förvaltningen.

Monica Renstig
Ordförande
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